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M Ø D E R E F E R A T  7. DECEMBER 2023 

Forum Studienævn for Statskundskab og Samfundsfag  

Møde afholdt 7. december 2023   

Sted CSS 4-2-49 Tórshavn – kl. 10.00-12.30  

Referent Andreas Stokke  

Til stede 

Emma Ramgil Christensen, Christian Ravn Nielsen, Kevin Hangaard 

Olesen, Julia Tornqvist Lohse, Anton Stubbe Teglbjærg, Lars Tønder, 

Karina Kosiara-Pedersen, Mogens Jin Pedersen, Christian F. Rostbøll, Lene 

Hansen, Annemette Have Worbech, Lise Toft Henriksen, Merete Rishøj 

Møller, Jens Roesdahl Lange (kun lukket møde)  

Fraværende: Solvejg Greve, Rasmus Lauge Winding 

Dagsorden 

Lukket møde:  

1) Dispensationssager (Bilag sendes på mail) (15 min) 

Åbent møde: 

1) Godkendelse af dagsorden (2 min) 

2) Godkendelse af referat SN møde 7.11.23 (2 min) 

3) Velkomst/afsked med til/aftrædende SN medlemmer (5 min) 

4) Drøftelse om brug af AI/LLM til S24 eksamener (10 min ) 

5) Drøftelse om CEPOS kurser og muligheder for merit (15 min) 

6) Godkendelse af indstilling vedr. ændret prøveform på DAK3 (10 

min) 

7) Drøftelse om evaluering af IPP (15 min) 
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SIDE 2 AF 5 8) De uddannelsespolitiske pejlemærker v/Kristian Lauta, Prorektor for 

Uddannelse (kl. 11.15-12.15. 60 min) 

9) Orientering om KA reform (10 min) 

10) Meddelelser fra studerende (2 min) 

11) Meddelelser fra studieleder (2 min) 

12) Meddelelser fra forperson for studienævnet (2 min) 

13) Evt. 

 

 

Ad 1) 

Godkendt.  

 

Ad 2) 

Godkendt. 

 

Ad 3) 

Hurtig navne,- og introduktionsrunde af alle medlemmer.  

 

Ad 4) 

Studerende er via studiebesked orienteret om at man ikke må bruge AI/LLM 

med mindre andet er angivet. I de to kurser hvor det foreløbigt er tilladt at 

bruge AI-værktøjer, er det blevet kommunikeret ud i kursusrummene.  

 

Studenterrepræsentanter gav udtryk for at studerende var bekymret for om 

brugen af AI anses som en fordel, eller hvis det trak ned, i 

bedømmelsesøjemed. Studieleder understregede at det er læringsmålene 

man bliver bedømt på. Men derudover var der også enighed om at man 

fortsat skulle have fokus på at kommunikere aktivt ud om hvordan man 

agter at implementere brugen af AI, samt kommunikere om evt. faldgrupper. 

Retningslinjerne og formalia skal være klart og konsistent. 

 

Det var enighed om at det var vigtigt at tænke implementering af AI/LLM 

ind i planlægning af fremtidige eksamensformer på uddannelserne. 

 

Hvis fagkoordinatorer ønsker at gøre brug af AI/LLM på deres kurser til 

sommerens eksamener skal de fortsat anmode om tilladelse fra 

studienævnet, da man på nuværende tidspunkt ikke har gjort sig nok 

erfaringer. Det er altså fortsat ikke frit tilladt at gøre brug af AI-ærktøjer.  

 

Ad 5) 

Punktet udsættes til næste SN møde. 

 

Ad 6) 



 

 

SIDE 3 AF 5 Indstilling afvises. 

 

Studienævnet var som udgangspunkt ikke enige i, at en ændring af 

eksamensformen var det rette løsning. Der blev stillet spørgsmålstegn ved 

om det ikke i højere grad er eksamens forholdsmæssige placering i 

eksamensperioden, snarere end selve eksamensformen, der giver anledning 

til kursets udfordringer med manglede tilstedeværelse. 

 

Man vil på et senere møde have fokus på eksamensformer og -placering. 

Det vil også være ganske naturligt at diskutere det ifm. kommende KA-

reform. 

 

Ad 7) 

Punktet udsættes til næste SN møde. 

 

Ad 8) 

Kristian Lauta præsenterer KUs uddannelsesstrategiske pejlemærker, som 

skal give KU en fælles retning for uddannelsernes fremtidige udvikling. Det 

er vigtigt at tænke længere end bare til næste strategiperiode – og det er 

vigtigt at vi har fokus på fortsat at lave samfundsrelevante uddannelser.  

 

Pejlemærkerne er: 

 Studenterrekruttering og studiestart – KU skal have en mere opsøgende 

rekrutteringsstrategi, som skal være med til at øge diversiteten i 

studenterbestanden. 

 Uddannelsesstruktur og -udbud – Det skal være muligt at tage kurser på 

tværs af fakulteter. Med andre ord, så skal det ikke være praktiske eller 

administrative rammer der skal begrænse disse muligheder.  

 Læring og trivsel 

 Dimittender og arbejdsliv – Mere fokus på livslang læring 

 

Punkter drøftet ved efterfølgende diskussionsrunde: 

 

Behovet for så stor fokus på intern mobilitet på KU blev anfægtet ligesom  

risikoen for overdreven standardisering og centralisering blev påpeget. 

Kristian erkendte behovet for at mobilitet skal være meningsfyldt og 

understregede vigtigheden af at fjerne organisatoriske, økonomiske og 

strukturelle barrierer. 

 

Lene kritiserede retorikken om undervisning som privat, og var bekymret 

for det åbentlyse fokus på kun mænd i powerpoint oplægget, hvilket gjorde 

diskussionen om inklusion ret hult.  



 

 

SIDE 4 AF 5 Kristian drøftede nødvendigheden af at overveje rekrutteringsstrategier på 

gymnasierne med fokus på bred inklusion. 

 

Der blev påpeget udfordringer ved studienævnsarbejde på grund af 

sprogbarrierer, og vanskelighederne ved inklusion af internationale kolleger 

blev anerkendt. 

 

Studieledelsen understregede ansvaret for at uddanne embedsmænd, der 

repræsenterer samfundet bredt. Diskussionen drejede sig om nuancerede 

udfordringer ved social mobilitet baseret på forskellige akademiske 

discipliner. Eksempelvis har Økonomi andre udfordringer en Statskundskab. 

Der er et behov for forskellige indsatser ift. hvilken uddannelse man 

repræsenterer og når der samtidigt er begrænsede ressourcer, kan det blive 

svært.  

Kristian nævnte at der kommer et optagelsesudspil fra regeringen, og 

forudsagde større fokus på kvote 2-optagelse, hvilket vil give anledning til 

fornyet fokus på rekruttering. Derudover nævnte Kristian også et behov for 

at etablere bedre forbindelser til gymnasierne.  

 

Automatisering af meritvurdering, bedre vejledning til ansøgningere og 

bekymringer om korte frister på høringer blev fremhævet. 

 

Manglen på central støtte til studerende med handicap og dispensationer 

blev også fremhævet. Der er brug for mere erfaring med at håndtere dette. 

 

Der blev udtrykt bekymring over SAMFs flytning og potentiel 

uoverensstemmelse med lokalebehov på KUA. 

 

Ad 9) 

Ingen nye information lige nu. 

 

Ad 10) 

Kevin orienterede om at han sidder med i kandidatudvalgsgruppen der 

arbejder med gymnasierettet uddannelser 

 

Ad 11) 

I næste uge afholdes workshop om inkluderende studiemiljø mv. hvor 

AWAKE kommer og holder oplæg. 

Ansættelseforløb af instruktorer ser fornuftigt ud. 

Fagkataloget for næstekommende studieår vedtages i februar 2024. 

 

Ad 12) 



 

 

SIDE 5 AF 5 Der kommer invitation til SN opstart til alle, som specielt nye studerende 

har godt af at være med til. Forventeligt mandag 5. februar.  

Merit for CEPOS kurser vil blive drøftet til næste møde, og vi vil også 

senere få kigget mere på uddannelsernes eksamensformer og -placering. 

 

Ad 13) 

To ansatte og 1 leder har sagt op i studievejledningen. Studievejledningen 

går fra 8 fastansatte til 5, og de er derfor lidt tyndt bemandet for tiden. 

Foreløbigt vil man i januar og februar holde åbnet for studenterhenvendelser 

3 dage om ugen, i stedet for 4. 

 

 


	Til stede
	Dagsorden

